draga sig och svenska kyrkan påf vens lydnad, m. m. 

Efter copieboken ÏZ/ eller »J 11», i k. Riks-Arcliivet, sidd. 256 v.—258. Aret angifves af 
innehållet. Förut tryckt i Grönblads Nya käll. t. Fini. Medeltidshist. 1: 740 o. f., men med flera fel. 

Supplicacio d: Electi Regis ad d: Legatum pro con-
firmacione electorum 

Cum alias Reverendissime pater attenderemus vos 
ea de causa a sancta sede apostolica ad regna nostra desti-
natura fuisse vt sicvbi ecclesie Swecane statum inutare con-
spiceretis illi prouida circumspectione prvdentique con-
silio occurreretis Idcirco postquam vos cum ea qua decuit 
venerancia ad ipsa regna nostra collegissemus non diu 
morati sumus quin vobis satis lamentabiliter exposuimus 
seu exponi fecimus miserandum cathedralium ecclesiarum 
statum que in regnis nostris fere omnes pastorum solacio 
destitute erant Et quamuis earundern capitula ecclesia­
rum volentia quantum in ipsis - erat ecclesiis prouidere 
iam dudum in earum episcopos aliquos probatissime vite 
viros hinc inde elegerant tamen ipsi sic electi suarum 
electionum confirmaciones a sancta sede apostolica non-
dum merverant obtinere licet a quorundam illorum ele-
ctione tercius iam transiuerat annus Illa precipue de 
causa quod propter bella que annis istis cum impiissi-
mo Cristerno Danorum rege gesta sunt eedem ecclesie 
ad extremam paupertatem deuenerant propter quod non 
valuerant pro expedicione confirmacionum pecuniam ex-
solui solitam ad romanam curiam destinare Rogamus 
propterea quatenus sanctissimum dominum nostrum pa-
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pam per 1 itéras vestras informaretis ymo rogaretis quod 
sanctitas sua dictas ecelesias et electos earum oculis miseri-
cordie respiceret literasque earum prouisiones concernentes 
pro hac vice gratis concedere dignaretur Promisistis operam 
vestrain huic negocio non defuturam dicentes prefatum 
sanctissimuin dominum nostrum papam circa salutein eccle-
siaruin regnorum nostrorum non minus quam propriam 
suam salutem affectum esse Ob quam vestrain respon-
cionem non nobis solum sed prefatis electis ac populo 
nostro vniuerso consolacio ymmo confortacio non inodica 
prestita est At scire non possumus quid nam in causa 
est cur post longam iam expectacionem votis nostris tain 
iustis frustrati sumus aut quia promissis vestris de pon-
tifice informando quod leuiter non credimus minime sa-
tisfecistis aut quia aduersariorum quorumpiam informa-
ciones false vestris veris preualuerant aut certe quia 
nuncii cum informacionibus huiusmodi propter bella que 
vndique nunc seuiunt ne ad curiam roman am venire pos-
sent in via fuerant impediti Sunt qui putant pauperta-
tem ecclesiarum que censum annatarum soluere nequeunt 
non minimum impediinentum parare Quominus prefati 
electi suaruin electionum confirmacionem apud Romanum 
pontificem quantumcunque de huiusmodi paupertate in-
formatum consequantur Earn ob causam licet prefati 
electi sancte sedi apostolice deuotissimi magis contenti 
essent iuri quod eis vigore electionum conpetit renun-
ciare quam se ad ecclesiarum illaruin administracionem 
preter eiusdem sedis auctoritatem quoquo modo ingerere 
tarnen homines harum partium iniuriaruin vt scitis et 
quotidie auditis inpatientissiini clainare iam ceperant in 
eos eciam a sede Romana non minimam inimiciciam fieri 
ymo in turpem seruitutem se redigi quod inde sacerdocia 
emere cogantur cumque pecunia vt iam fit caruerint 
se episcopali ininisterio defraudari quo quidem ministerio 
Reuerendissime pater si diutius defraudati fuerint timen-
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dum er i t aut eos retrahere se a solucione census epi-
scopalis aut si eum soluant quod capitibus dictorum 
electorum et totius cleri insidiabuntur Vnde turbacio 
sedicioque in hiis terris non sine periculo nostro quando 
nostras partes interponere volueriinus infallibiliter se-
quentur et vtinam discessio ab obedieneia Roman e ecclesie 
in toto non eveniat quando quidem ex vicinis terris Fama 
quotidie aduenit doctrinam quandam contra potestatem 
pape ibidem spargi et nonnulli de ea re persuadeantur 
ex scripturis sacris non probarj totum id quod consue-
tudo iam habet debitum esse sedi Romane Longeque feii-
eiorem statum ecclesie ante inuenciones istas annataruin 
ceterorumve grauaminum extitisse quam nunc cum sub 
sedis istius nundinis sese conspicimus Addunt preterea 
quod gracia cliristi quanto magis sic emitur tanto mi­
nus precipitin* innixi scripture que vendicionem spiritus 
seu dona Dei non mediocriter detestatur Nos autem 
qui paci et vnitati semper studemus quando saltern ad 
diuersum non cogit nécessitas dermo recurrimus ad vos 
Reverendissime pater rogantes ymo hor t antes quatenus 
tantis malis quorum supra mentionem fecimus ex vestro 
officio obuietis Obuiabitis autem infallabiliter si ad ra-
tihabicionem Sanctissimi domini nostri predictorum electio-
nes que vobis iam dudum presentate sunt et quas legi­
time factas nostraque approbacione subnixas scitis auto-
ritate apostolica eosdemque electos absque omni mora con-
secrare mandauerit[isj Habita prius ab ipsis de annataruin 
solucione dum ad pinguiorem fortunam prouenerint cau-
cione In quantum alias propter causas quas satis ratio-
nabiles putamus nullain graciam consequi merverunt In 
quo certe et Deo ni fallimur ymo etiam et sedi Romane 
vnde emissi estis obsequium prestatis Hoc enim facien-
tes homines sub obedieneia in hac temporum malicia reti-
nebitis qui alias ab ea vestra culpa et occasione disce-
dant quo casu non possumus non assistere populo nostro 
cui Deus preesse nos voluit maxime quum tante inititur 
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[rationi ?] At vbi pacienciam mansuetudinemque nostram 
nihil proficere videremus ad iustitie rigorem procedemus 
non sinentes populum nostrum sub alienorum intolerabili 
iugo seruire Scientes quam christus summus sacerdos 
noster non sinet populum suum vel hic vel alibi quia sic 
vel sic wit papa totaliter deperire quum non a papa sed 
a christo christiani nominamur et sumus Nec omnino 
nos latet Niceni concilii statutum de papa nullam penitus 
fatiens rnentionem quod episcoporum ordinem non minus 
quam a tribus fieri wit Ita tamen vt metropolitani epi-
scopi maxime vel potentia vel autoritas habeatur quam-
uis esset quantum ad hunc punctum de tot episcopis sicut 
nécessitas aliquando legem diuinam ita etiam indubie sol-
uit humanam quod si ob non solutionein annatarum 
prouisiones ecclesiarum impediendas putauerat Romana se-
des obuiaret illi constitucioni consilii Basiliensis que 
in hoc negocio nec aliquid dari nec aliquid exigi quoquo 
inodo permittit etiam sub penis contra simoniacos decre-
tis Imo tales soluentes a iure quod habuerint excidere 
decreuit quod quia Gallica nacio vnico saltern iam oculo 
viderat electos suos quemadmodum pro certo didicimus ne-
quaquam papali disposicioni relinquid [relinquit?] Quid pre-
terea alii facient partim scimus pleniusque cum tempore 
sciemus Plura hic pro ea parte facienda adduceremus 
Nisi ea forsan maiore necessitate cogente tempore opor-
tuno reseruaremus Hec autem pro hac vice attulisse 
sufficiat ne omnino sine ratione loquti fuisse videarnur 
turn vos domine Reuerendissiine Legate vestri officii me-
mores estote Romaneque sedi si credere voltis obsequium 
prestate Quod si non feceritis quam bene ecclesiastici 
status reformacioni ob quam venistis intenditis vosipsi 
videritis Nos tamen propter Romani pontificis aut vestram 
negligentiam christianam Religionem in regnis nostris depe­
rire non patiemur Sed prout concessum nobis fuerit ex alto 
pro eius conseruatione quibus possumus mediis enitemur... 
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1534. 
Den 1 Jannarü.